
Gemeinde Escheburg  
 
B: Einzelplan 9 

 Gesamtplan 
2. Haushaltsquerschnitt 

a)   € 
b)   € je Einwohner 

2019  
 

Einwohner 3.383 per 31.03.12 

 

Stufe: 6 GV am 14.12.2018 1 

 
Gldg 
Nr. 

Aufgabenbereich Steuern u. 
allgemeine 

Zuweisungen 

Sonstige 
Finanz- 

einnahmen 

Sonstige 
Finanz- 

ausgaben 

Überschuss 
(Sp. 3 + 4 

./. 5) 

Sonstige 
Einnahmen 
des VMHH 

Sonstige 
Ausgaben 
des VMHH 

Steuern u. 
allgemeine 

Zuweisungen 

 Gruppierungs Nr. 00-09 20,23, 
26-29 

47,80-86, 
89 

3+4-5 30,31,37 90,91, 
97,99 

00-09,17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

90 Steuern, allg. Zuweisungen und 
allg. Umlagen 

4.330.400 

1.280,05 

1.000 

0,30 

2.487.100 

735,18 

1.844.300 

545,17 

0 

0,00 

0 

0,00 

5.340.300 

1.578,57 

91 Sonstige Allgem. Finanzwirtschaft 0 

0,00 

143.500 

42,42 

37.100 

10,97 

106.400 

31,45 

25.400 

7,51 

216.400 

63,97 

0 

0,00 

9 Allgemeine Finanzwirtschaft 4.330.400 

1.280,05 

144.500 

42,71 

2.524.200 

746,14 

1.950.700 

576,62 

25.400 

7,51 

216.400 

63,97 

5.340.300 

1.578,57 

 Summe 4.330.400 

1.280,05 

144.500 

42,71 

2.524.200 

746,14 

1.950.700 

576,62 

25.400 

7,51 

216.400 

63,97 

5.340.300 

1.578,57 


